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انتقاد بهارستان از رشد ۱۰۲ درصدی تخصیص بودجه اشتغال! 

نورانی نژاد سخنگوی حزب اتحاد ملت  :

صدای سکوت  های اعتراضی شنیده 
نشد که به اینجا رسیدیم

سخنگوی حزب اتحاد ملت گفت: به نظر نمی رسد که مردم معترض در پی نوع خاصی از حکومت باشند یا بخواهند ذیل نام خاصی از حکومت
 مطالبات خود را به دست آورند. جامعه، جامعۀ عمل گرایی است که در پی کسب مؤلفه های زندگی و کرامت فردی و شهروندی خودش است. هر 

جریانی که بتواند این  موضوعات را برای او محقق کند، از آن حمایت خواهد کرد.

انتقاد نماینده مجلس از دخالت 
حبس سردار قالیباف در عزل و نصب مدیران دولتی

لباس دوخته اند 

سقوط اسرائیل 

جریمه یحیی گل محمدی 

خبرت می کنم 

پرویز برومند

توئیت نوباوه 

برخورد می شود

باد آورد

اخبار ویژه ...

ســردار سعید قاسمی به سیزده ماه و یک روز حبس تعزیری محکوم شد. 
محمد جعفر غفاری، رئیس شعبه ۱۰۰۵ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی ولیعصر 
تهران، در خصوص اتهام سردار بازنشسته سعید محمد قاسمی لنگرودی دائر بر 
توهین و تهدید به قتل موضوع شکایت رضا گلپور چمرکوهی نویسنده و فعال 
رسانه ای منطبق بر مفاد کیفرخواست صادره توسط زهرا مشایخی ریاست شعبه 
یکم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۱۲ )امام خمینی ره( تهران؛ وقوع 
دو بزه انتسابی به نامبرده را محرز تشخیص داد و به استناد قوانین مربوطه، سعید 
قاسمی را از بابت توهین به پرداخت مبلغ سیزده میلیون و یک ریال جزای نقدی 
در حق دولت و از بابت تهدید به قتل و ضررهای جسمی و حیثیتی به سیزده ماه 

و یک روز حبس تعزیری محکوم نمود.

عباس عبدی نوشت: »عضو مجمع تشخیص مصلحت گفته است، تحلیل 
برخی از بازجویی های حوادث اخیر نشان می دهد، جهان جدیدی که نسبتی با 
جهان پیشین ندارد برای جوانان شکل گرفته است... کاهلی دستگاه های فرهنگی 
قابل کتمان نیست اما سرعت احاطه جهان جدید بسیار بالاست... سراغ گرفتن 
از آیین نو در روابط و حکمرانی نوین ضروری است و باید متناسب با مقتضای 

حال باشد، بی آنکه بخواهیم اصول را کنار بگذاریم.«
عده ای خود را متولی حکومت بر مردم می دانند و اصولی را هم برای خود 
تعریف کرده اند که در هر حال باید آن را حفظ کنند. لباســی دوخته اند که مردم 
باید خود را با آن اندازه کنند. این رویکردی است که منجر به براندازی می شود. 
در پشت چنین گزاره ای اصولی قرار دارد که گویی حکمرانی مختص ما و اصول 

ماست فقط باید در جزییات تغییراتی دهیم. ریشه همه مشکلات همین است. 

ســردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه 
انقلاب اسلامی سرمایه گذاری فرهنگی، اقتصادی و سیاسی آمریکا را برهم زده و 
دولت آمریکا در آستانه فروپاشی است، گفت: گفتمان انقلاب در حال گسترش 
در دنیاســت و به فضل الهی اولین پیروزی انقلاب در گام دوم، ســقوط رژیم 

صهیونیستی است.

جلســه کمیته انضباطی سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس هفته آینده برگزار 
می شود و طبق اعلام یک منبع مطلع خبرهای مربوط به جریمه این مربی صحت 
ندارد. یحیی گل محمدی که در صفحه شخصی خود پیامی درباره تیم ملی فوتبال 
ایران منتشر کرده بود، به کمیته انضباطی باشگاه پرسپولیس دعوت شده است. در 
حالی که امروز خبری مبنی بر جریمه ۲۰ درصدی این مربی منتشر شده، یک مقام 
مسئول در باشگاه پرسپولیس گفت که جلسه کمیته انضباطی هفته آینده برگزار 
می شود و باشگاه تاکنون هیچ تصمیمی درباره گل محمدی نگرفته است. بر اساس 
اعلام این منبع آگاه نخســت باید این جلسه تشکیل شود و اعضا پس از شنیدن 

صحبت های این مربی رأی خود را صادر کنند.

احمد زیدآبادی در یادداشتی نوشت: در اواخر زمستان ۹۵ به همراه پسرم 
به دفتر خاتمی در نیاوران رفتیم. آقای خاتمی بحثی نظری درباره آشــتی بین 
اسلام و جمهوریت به میان انداخت. گفتم که برای گفت وگو درباره انتخابات 
ریاســت جمهوری به دیدارش رفته ام و بلافاصله تاکید کردم که مبادا این بار 
حمایت از آقای روحانی را »تکرار« کند. آقای خاتمی به خنده ای بلند گفت: 
»حمایتکی از او که لازم است!« با یکدندگی گفتم؛ آمده ام که بگویم »حمایتکی 
هم نکنید.« آقای خاتمی به نظرم از طرح این بحث کمی نگران شد و گفت: 
بهار که رسید و هوا دلپذیرتر شد، خبرت می کنم تا در حیاط دفتر قدم بزنیم و 

در این باره گفت وگو کنیم.

خبرگزاری برنا متعلق به وزارت ورزش، از بازداشت »دروازه بان سابق یکی 
از تیم های تهرانی« ]پرویز برومند[ در حوادث شهرک غرب تهران خبر داد. این 
خبرگزاری متعلق به وزارت ورزش نوشــت: »دروازه بان سابق یکی از تیم های 
تهرانی در حوالی شهرک غرب تهران بازداشت شد. وی در حالی بازداشت شد 
که در حال آسیب زدن به اموال عمومی و لیدری اغتشاشات بود.« در همین حال، 
سایت اصولگرای مشرق نیز نوشت: »پ. ب« دروازه بان سابق استقلال به جرم 

آسیب زدن به اموال عمومی و لیدری اغتشاشات دستگیر شد.«

حجت الاســلام موسی غضنفرآبادی ســخنگوی هیات نظارت بر رفتار 
نمایندگان به ارائه توضیحاتی درباره بررســی شکایت قالیباف از نوباوه در این 
هیات پرداخت و گفت: هیات نظارت بر رفتار نمایندگان پس از انجام بررسی های 
لازم، به این نتیجه رسید که اتهاماتی که آقای نوباوه در توئیت مطرح کردند، در 

راستای وظایف نمایندگی نبوده است.

وزیــر آموزش و پــرورش با بیان اینکه پیرامون آنچــه به اختلال در نظم 
مدرسه برگردد، قانون رسیدگی به تخلفات وجود دارد و مطابق با آن رسیدگی و 
برخورد می شود، گفت: اعتقاد دارم باید قانون در مدرسه رعایت شود و معلمان 
هم الحمدلله خوب رعایت کردند. یوسف نوری در حاشیه جلسه هیات دولت 
درباره بی نظمی ها و برخی اقدامات هنجارشکنانه در مدارس اظهار کرد: پیرامون 
آنچه که به اختلال در نظم مدرسه برگردد، قانون رسیدگی به تخلفات وجود دارد. 
وی افزود: اعتقاد دارم باید قانون در مدرسه رعایت شود و معلمان هم الحمدلله 
خوب رعایت کردند. وزیر آموزش و پرورش در واکنش به اینکه بعضا دیده شده 
است که معلمان مدارس غیردولتی اقدامات هنجارشکنانه کرده اند، عنوان نمود: 

هرکجا باشد، قانون وجود دارد و تعیین کننده است و طبق آن برخورد می شود.

مهدی واحدی، معاون دانشجویی دانشگاه علامه طباطبائی درباره وقایع 
خوابگاه دخترانه "ســلامت" توضیح داد: تجمع هایــی در محیط پیرامونی 
خوابگاه دختران شکل گرفته بود. این تجمع ها با ورود سرویس دانشجویان 
به خوابگاه همزمان می شــود. وی ادامه داد: تعجیل دانشجویان برای ورود به 
خوابگاه، منجر به آسیب دیدگی برخی می شود. یکی از دانشجویان نیز دچار 
اســترس شــده و حال عمومی وی نامساعد می شود. دانشجویی دیگر نیز به 
درب ورودی برخورد می کند و آسیب می بیند.واحدی با بیان اینکه حراست 
وظیفــه دارد از ورود افراد غیردانشــجو به خوابگاه جلوگیری کند،  توضیح 
داد: ممکن اســت حوادثی در بیــرون از خوابگاه اتفاق بیفتد و حتی احتمال 
پرتاب گاز اشــک آور و شــلیک تیر نیز وجود دارد. ما نسبت به وقایع بیرون 
خوابگاه پاسخگو نیستیم. دو خوابگاه "شهید سلامت" و "شهید فرهمند" در 
سعادت آباد قرار دارند. به طور طبیعی، تجمع هایی در این منطقه اتفاق می افتد؛ 
این تجمع ها، خوابگاه را تحت الشــعاع قرار می دهد. فاصله میان خوابگاه و 
خیابان، فقط یک دیوار اســت و هیچ محدوده ای در میان این دو فضا وجود 
نــدارد. وی ادامه داد: این احتمــال وجود دارد که نیروهای امنیتی انتظامی از 
گازاشک آور و تفنگ ساچمه ای استفاده کنند و گاز اشک آور نیز با وزش باد 

به محیط خوابگاه وارد شود. 

سرویس سیاسی- حســین نورانی نژاد، معاون 
سیاســی حزب اتحاد ملت در پاســخ به این سوال که 
ارزیابی شما از دیدارهای برخی از اصلاح طلبان با آقای 
رئیســی رئیس جمهور، آقای اژه ای رئیس قوه قضائیه 
و شمخانی دبیر شــورای عالی امنیت ملی با توجه به 
وضعیت امروز چیست، گفت: قطعا گفت وگو در هر 
سطحی بهتر از بی ارتباطی مطلق است؛ اما به هر حال 
در شرایط پرتلاطم فعلی که تحولات با شتاب زیادی 
رقم می خورد، رفتن به ســمت خروجی های فوری و 
کوتاه مدت به نحوی که جامعه احساس کند مطالباتش 
شنیده می شود، می  تواند به این گفت وگوها وجاهت و 

اعتبار بیشتری دهد.
وی افزود: ما امروز در وضعیتی هستیم که جامعه 
امید خودش را نه فقط از اصلاح طلبان یا اصول گرایان 
که به کل از سیاست بریده است و پروسه های سیاسی 
را ناکارآمــد می دانــد. صدای خــودش را در عرصه 
رسمی سیاســت گم شــده می بیند. احساس نادیده 
گرفتن و شنیده نشدن توسط جریان های سیاسی و در 
عرصه های رسمی سیاست را دارد؛ لذا آنچه می تواند 
به بهبود اوضاع کمک کند، تغییر در این باور عمومی و 

پاسخ گویی ملموس به مطالبات جامعه است.
نورانی نــژاد گفت: جامعۀ معتــرض، نه اقلیت 
کوچکی اســت و نه یکباره به گزینه اعتراض رسیده 
اســت بلکه در گذشته تمامی راه های سیاسی از جمله 
شرکت در انتخابات، عدم شرکت معنادار در انتخابات، 
فعالیت های رسانه ای، فعالیت در نهادها و شبکه های 
اجتماعــی و فعالیت های مدنی دیگر را طی کرده ولی 
کمتر جواب گرفته اســت. اگر این گفت وگو ها و هر 
فعالیت سیاسی دیگری کمکی به تحقق مطالبات بکند، 
شــاید بتواند در این فضای پرالتهاب آغاز یک سری 

تأثیرگذاری مثبت باشد. در غیر این صورت، خیر.
معاون سیاسی حزب اتحاد ملت در پاسخ به این 
ســوال که شخصیت ها و فعالان سیاسی که در احزاب 
حضــور دارنــد، نباید در ابتدا رابطه خــود را با مردم 
ترمیم می کردند و بعد به فکر ترمیم رابطه با حاکمیت 
می افتادند، گفت:  این طور نبوده است که یکی را جلو 
انداخته باشند و دیگری را عقب. در این مدت اکثر افراد 
و احــزاب اصلاح طلب از ابتدای ماجرای جان باختن 
مهســا امینی حمایت خود را از مطالبات به حق مردم 
بیان کردند و کمتر سابقه داشته که اینچنین بدون لکنت 

حرف بزنند.
وی تصریح کرد: ولی واقعیت این است که مردم 
به دلیل ناکارآمدی تلاش های سیاســی در سال های 
گذشــته، چندان توجهی به ایــن مواضع ندارند و کار 

خودشان را می کنند. 
در واقــع ما الآن با بحران نمایندگی سیاســی در 
جامعــه مواجهیم. این بحران دو بعــد دارد؛ یک بعد 
این اســت که جریان های سیاسی بســیاری از افراد و 
اقشــار معترض را اساسا نمایندگی نمی کنند و حرف 
آن ها را نمی زنند. بعد دوم هم این اســت که آن بخش 
کوچکی هم که از این مطالبات حمایت می کنند توانی 
ندارند و راهی برای پیش بردن این مطالبات در سطوح 

حاکمیتی نمی شناسند. به همین دلیل ما با بحران عاملیت 
سیاست و بحران نمایندگی سیاسی از اکثریت جامعه 
مواجه هستیم. نورانی نژاد در پاسخ به این سوال به نظر 
شــما این دو بحران را چطور می شود حل کرد، گفت:  
اولین گام این است که این بحران به رسمیت شناخته 
و باور شود که متأسفانه شواهدی از این باور را تاکنون 
نداشته ایم. کماکان راه حل  ها امنیتی است و در کنار آن 
سعی می کنند نیرو های سیاسی را تخریب کنند. از هر دو 
سطح افراطی هم این اتفاق می افتد. هم بخش افراطی در 
جریان حاکم و هم بخش افراطی در بین برانداز ها سعی 
می کنند نیرو های میانه و نیرو های سیاسی و هر فرد و 
جریان دارای اعتبار و ســرمایه  های نمادین را تخریب 
و بی اثــر کنند؛ بنابراین در وهله اول این بحران باید به 
رسمیت شناخته شود و گام هایی برای نشان دادن یک 
عزم جدی برای احیای سیاســت و سیاست ورزی در 
ایران برداشته شــود. اگر این گام برداشته شود، شاید 

تخریب  ها هم کم تر یا کم  اثر شود.
وی افــزود: در یک دنیای موازی که این آرزوها 
برآورده شده باشد، قطعا جریان های مختلف سیاسی 
راه حل های جزئی تر و ملموس تری دارند که ارائه کنند. 
نکته دیگر آنکه به نظر نمی رســد که مردم معترض در 
پی نوع خاصی از حکومت باشــند یا بخواهند ذیل نام 
خاصی از حکومت مطالبات خود را به دســت آورند. 
نه این که بی اهمیت باشــد، اما اولویت در حل مسائل 
زندگی  شان است. جامعه، به شدت جامعۀ عمل گرایی 
اســت که در پی کســب مؤلفه های زندگی و کرامت 
فردی و شــهروندی خودش است. به همین دلیل اولا 
هر جریانی که بتواند این  موضوعات را برای او محقق 
کنــد، از آن حمایت خواهد کرد و ثانیا این را به تجربه 

دریافته که هیچ راه حلی بدون حل مســاله دموکراسی 
به جواب مطلوب نمی  رسد. این ویژگی جامعه ایرانی 

است که ممکن است در همه جوامع اینچنین نباشد.
نورانی نــژاد در ادامه گفت: من این حرکتی را که 
شکل گرفته، در امتداد کلیه تلاش های مردم از سال ۷۶ 
به این ســو می بینم. در واقع از ســال ۷۶ به این سمت، 
مردم چه با شرکت در انتخابات، چه با عدم شرکت در 
انتخابات، چه هر نوع کنش مدنی، سیاسی، رسانه ای، 
فردی و جمعی دیگری تلاش کردند که این دو مطالبه 
خودشــان را کسب کنند؛ اول، زندگی و دوم، کرامت 
انســانی. برای این دو هدف همه گونه تلاشی کرده -

اند و حالا به مرحله فریاد رســیده است. ما قبلا شاهد 
تجمع های میلیونی اما در ســکوت بودیم. متأســفانه 

صدای آن سکوت  ها شنیده نشد تا به این نقطه رسید.
وی تصریح کرد: وجه مشــترک جنبش اخیر با 
جنبش های اعتراضی و مدنی پیشین در این دو نکته ای 
اســت که عرض کردم. زبان و شکل رفتار تغییر کرده، 
تندتر و صریح تر شده است؛ اما هدف غایی همین دو 
نکته ای است که گفتم و اگر راه حلی در سیاست بیابند 
دوباره به سیاست رجوع می کنند؛ اما اگر مانند گذشته 
احساس انسداد سیاسی کنند، طبعا به روش های دیگر 

رجوع می کنند.
نورانی نــژاد در پاســخ به این ســوال که باور و 
بی اعتمادی مردم چه طور قابل بازیابی اســت، گفت: 
اینکــه چیزی را به عینه ببینند. یعنی احســاس کنند، 
حاصل این دیدار ها یا هر کنش سیاسی دیگری، تغییری 
ملموس به نفع خواست ملت است؛ یعنی دیگر با گفتار 
درمانی و خبر درمانی چیزی به دســت نمی آید. اساسا 

کسی این اخبار را به طور جدی دنبال نمی  کند.

سرویس سیاســی- رییس مجلس و برخی 
دیگر از نمایندگان در حالی دولت سیزدهم را متهم 
به تخصیص ندادن اعتبارات تبصره ۱۸ قانون بودجه 
)تسهیلات اشــتغال( می کنند که طبق اعلام وزیر 
اقتصاد، عملکرد این تبصره در ســه ماه پایانی سال 
گذشته و نیمه نخست سال جاری، نسبت به مدت 
مشــابه سال گذشته بیش از ۱۰۰ درصد رشد داشته 

است.
سه شنبه هفته گذشته بود که برخی نمایندگان 
مجلــس از جمله رئیس مجلس، انتقاداتی به دولت 
و بــه طور خاص رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
در رابطه با تخصیص نیافتن بودجه اشــتغال زایی 
)تبصــره ۱۸ قانون بودجه( مطرح کردند. در همین 
رابطه محمدباقر قالیباف در صحن علنی هفته گذشته 
مجلس خطاب به رئیس ســازمان برنامه و بودجه و 
وزیر اقتصاد عنوان کرد: زمانی که منابع محقق شده 
و ۱۰۰ درصد منابع معیشت را پرداخت کرده اید، چرا 
۱۰۰ درصد سهم اشتغال پرداخت نشده؟ به جای ۳۲ 
هزار میلیارد تومان )در قانون بودجه ســال گذشته( 
حدود ۱۹ هزار میلیارد تومان پرداخت کردید یعنی 

۱۳ هزار میلیارد تومان درآمد قطعی بخش اشــتغال 
به موضوع اشــتغال پرداخت نشده است. انتقادات 
رئیس مجلس درباره عدم تخصیص بودجه اشتغال 
همچنین توســط برخی دیگر از نمایندگان مجلس 
تکرار شــد. بــه عناوین مثــال دو روز پس از این 
انتقادات قالیباف، مجتبی توانگر عضو کمیســیون 
اقتصــادی مجلس هم دولت را به تخصیص ندادن 

بودجه اشتغال متهم کرد.
این نماینده مجلس به تازگی مدعی شد: طبق 
گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۰ دیوان محاســبات از 
محل احکام مقرر در بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه 
۱۴۰۰ از مجموع ۳۲ هزار میلیارد تومان اعتبار جمعاً 
برای طرح های اشــتغال و تولید به مبلغ ۱۸۹۶۳.۸۸ 
میلیارد تومان تامین شده و تخصیص منابع صورت 
گرفته اســت. وی افزود: بر اساس گزارش رسمی 
دیوان محاســبات درباره بودجــه ۱۴۰۱ تا ۱۵ آبان 
سال جاری، عملکرد دستگاه های اجرایی درباره بند 
)الــف( تبصره ۱۸ صفر بوده و هیچ گونه تخصیص 
منابعــی برای امر اشــتغال و تولید موضوع این بند 

بودجه صورت نگرفته است.

انتقاد از عدم تخصیص بودجه اشتغال 
با وجود رشد ۱۰۰ درصدی تخصیص!

پــس از ادعای رییس مجلس و برخی دیگر از 
نمایندگان مبنی بر عدم تخصیص بودجه اشــتغال، 
وزیر اقتصاد و امور دارایی به این اتهام واکنش نشان 
داد. ســید احســان خاندوزی در تشریح وضعیت 
تخصیص بودجه اشتغال تا پیش از دولت سیزدهم 
گفت: با همکاری دولت ریل ناکارآمد تســهیلات 
تبصره ۱۸ تغییر کرد. طبق گزارش رســمی دیوان 
محاسبات، میزان عملکرد این بند طی سال های ۹۶ 
تا سال ۱۳۹۹ فقط ۸ درصد بوده است. وزیر اقتصاد و 
امور دارایی سپس در تشریح عملکرد دولت یازدهم 
در تخصیص بودجه اشــتغال اظهار داشت: در سه 
ماه پایانی ۱۴۰۰ تا ۶ ماه اول ســال ۱۴۰۱ عملکرد 
تبصره ۱۸ از ۱۰ درصد سال های قبل به ۱۰۲ درصد 
افزایش پیدا کرده اســت؛ یعنی بیش از ۱۰۰ درصد 
عملکــرد این تبصره همراه با نظارت وزارت کار و 
مداخله هم زمان استان ها افزایش یافته است. در سال 
گذشته مجلس مصوب کرده بود که ۳۲ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات برای اجرای تبصره ۱۸ تعلق گیرد 
که نزدیک به ۱۸ هزار میلیارد تومان آن عملًا محقق 
شــده است. غیر از بخشــی که به کمک های فنی و 
اعتباری مربوط است، از ۱۸ هزار میلیارد تومان ذکر 
شــده، ۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال در 
ســال ۱۴۰۰ و نیمه ۱۴۰۱ تعلق گرفته است. یعنی 
بــرای اولین بار دولت نه تنها فقط با منابع خود بلکه 
با اهرم کردن منابع بانکها به اشــتغال تسهیلات داده 
است. وی افزود: بدین معنا که اگر دولت یک ریال 
برای اشتغال زایی در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ اختصاص 
داد، بانک هــا را موظفند تا ۱.۶ ریال برای اشــتغال 
پرداخت کننــد. از این میزان برای ۴۳ هزار طرح تا 
امروز تسهیلات پرداخت شده است. تعداد ۸ هزار 
طرح هم در کمیته های استانی در حال بررسی است 

یا در شبکه بانکی در حال پرداخت است.

ســرویس سیاسی- نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسلامی گفت: 
گزارشات نگران کننده ای  در خصوص مداخلات در عزل و نصب های مدیران و 
امور دیگر به گوش می رسد که یکی از آن ها، مربوط به شایعات گسترده مداخله 
رئیس در برکناری دبیر مناطق آزاد کشور است. انتظار می  رود در این زمینه شفاف 

سازی شود.
در ادامه جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود، گفت: 
مردم عزیز و نمایندگان محترم، مدتی است بنا دارم مسائلی در ارتباط با عملکرد 
رئیس محترم مجلس بیان کنم که نهایتا پس از بررســی و مشــورت با تعدادی از 
همکاران به این نتیجه رســیدیم که باید حقایق را گفت حتی اگر بر علیه خودمان 
باشد. وی افزود: ملاک و معیار ارزیابی بر کیفیت رفتار، عملکرد و شیوه بیان مسائل 
کلیدی کشور و مهم تر از همه سطح درک آن نسبت به جایگاه مجلس و نمایندگان 
ملت توسط رئیس مجلس چیست؟ اکنون با گذشت ۲ سال و نیم از عمر مجلس 
یازدهــم، فرصت برای ارزیابی عملکرد ریاســت مجلس، مطابق اصل ۸۴ قانون 

اساسی و ماده ۲۰ آیین نامه داخلی مجلس فراهم آمده که مورد نقد جدی است.
جذب و به کارگیری بی ضابطه نیرو در ساختمان ریاست مجلس، 

بسیار تعجب برانگیز  است
نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نخست اینکه، 
جــذب و به کارگیری بی ضابطه نیرو در بخش های مختلف به ویژه ســاختمان 
ریاست، بسیار تعجب برانگیز  است و مشخص نیست جذب این حجم از نیرو با چه 
هدف و چه توجیهی صورت گرفته؛ این در حالی است که برخوردهای غیرحرفه ای 
با نیروهای با سابقه، کاردان و باتجربه مجلس منجر به خروج قابل توجهی از آنان از 
مجلس و مأموریت اجباری آن ها به دستگاه های دولتی شده است. وی اضافه کرد: 
برادر عزیزم جناب قالیباف! مصرانه می خواهم با صراحت اعلام کنید، در ۲ سال 
و نیم چند نفر نیرو برای مجلس جذب کرده و ضرورت آن چه بوده است، بنده و 
همکاران نگران این هستیم که خانه ملت هم به سرنوشت شهرداری تهران تبدیل 
شــود و این ترافیک و تورم نیرو  معضلی برای مجلس شود. احمدی بیغش ادامه 
داد: دوم اینکه، مطابق ماده ۲۰ بند ۶ آیین نامه داخلی مجلس، رئیس مجلس موظف 
است هر سه ماه یکبار گزارش کاملی از تصمیمات و اقدامات هیأت رئیسه در رابطه 
با مسائل مختلف و واحدهای تابعه آن از جمله مرکز پژوهش  ها در صحن علنی به 
نمایندگان ارائه کند، بفرمایید در این حدود ۳۰ ماه چندبار از تریبون مجلس نسبت 
به این قانون عمل کرده و نمایندگان و مردم که اعتقاد دارید خادم آن ها هستید را در 
جریان امور قرار داده اید. این موضوع مهم در مجلس یازدهم به شدت مغفول مانده 

است و ابهامات زیادی در ارائه نشدن گزارشات به وجود آورده است.
انتقــاد یک نماینده از دخالت قالیبــاف در عزل و نصب مدیران 

دولتی 
این نماینده مردم در مجلس یازدهم سومین نکته را ضعف مجلس در رابطه 
با مسائل اخیر دانست و گفت: موضع گیری های مختلف نمایندگان و نبود که یک 
نظر واحد که به دلیل ضعف مدیریت ریاست مجلس و همچنین گزارشات نگران 
کننده ای  در خصوص مداخلات در عزل و نصب های مدیران و امور دیگر به گوش 
می رســد که یکی از آن ها، مربوط به شایعات گسترده مداخله رئیس در برکناری 
دبیر مناطق آزاد کشور است. انتظار می  رود در این زمینه شفاف سازی شود، قطعا 

خوشحال می شویم که این موارد صحت نداشته باشد.
آقای رییس در مشاوران خود تجدید نظر جدی کند

وی چهارمین نکته را نحوه اداره مجلس در جلسات علنی و غیرعلنی برشمرد 
و افزود: این موضوع با ضعف ها و نواقص شدیدی مواجه است، این مسئله در نوع 
نگارش متن ها و قرائت آن ها توسط رئیس کاملا مشهود بوده و مکرر دست آویز 
رسانه ها و فضای مجازی قرار گرفته است. آقای رئیس همانطور که قبلا تذکر داده 

بودیم بهتر است در مشاوران خود تجدید نظر اساسی کنید.
عضو کمیســیو امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اضافه کرد: شکایت 
جنابعالی از آقای نوباوه نماینده تهران از عجایب این دوره اســت، مگر جرم این 
جانباز چه بوده جز یک اظهار نظر  در رابطه با موضوع سیسمونی؛ این شکایت یعنی 
امنیتی شدن مجلس در دوره مدیریت شما، پیشنهاد می کنم برای حفظ شأن مجلس 
و حرمت تریبون از رؤســای قبلی مجلس، امثــال آقایان لاریجانی و ناطق نوری 
مشورت بگیرید، چون آن ها در چارچوب انقلاب و نظام هستند. احمدی بیغش 
یادآور شــد: نباید ملاحظات سیاسی و سلیقه ای خودمان را بر منافع ملت ترجیح 
دهیم، البته حرکت شما در هفته گذشته نسبت به وزیر اقتصاد که در صحن حضور 
داشت، به جا بود و ای کاش همیشه و نسبت به آن دسته از وزرای ناکارآمد از جمله 
وزیر اقتصاد اینطور موضع گیری می  کردید. قوه مقننه جایگاهی نیست که بشود با 
غرور بی مورد به آن نگاه کرد. وی یادآور شد: از سوی دیگر نگاه از بالا به مجلس، 
این قوه نظارتی را از جایگاه اصلی خود دور کرده و یکی دیگر از موارد آن، حضور 
تعداد قابل توجهی از پرســنل هیأت رئیســه در داخل صحن بوده که با نگاهی به 
سوابق مدیریتی مجلس، در هیچ دوره ای این تعداد افراد در صحن حضور نداشتند.

پاسخ های نیکزاد به نطق احمدی بیغش
نیکــزاد نایب رئیس مجلس پس از پایان نطــق احمدی بیغش، عنوان کرد: 
نطق حق هر نماینده بوده اما انصاف حکم می کرد شما این نطق را زمانی که رئیس 
مجلس بود، می فرمودید. نیکزاد تصریح کرد: گزارش عملکرد هیأت رئیســه هر 
ســه ماه یکبار در کازیوی همکاران قرار گرفته و به صورت مرتب به نمایندگان 
گزارش داده شده است. نایب رئیس مجلس در خصوص جذب نیرو در مجلس 
نیز گفت: بر اســاس ماده ۲۰ آیین نامه داخلی مجلس، موضوع جذب نیرو که در 
مجالس قبل به تصویب رســیده نیز کاملا سازوکاری مشخص دارد و مباحثی در 
حوزه اداری، حراستی، احکام، استخدام و مأموریت در اختیار رئیس مجلس است. 
وی در خصوص دبیرخانه مناطق آزاد نیز گفت: در این باره ما اطلاعی نداریم اما 
می شد این موضوع را از خود رئیس مجلس سئوال کنید. نایب رئیس مجلس در 
خصوص شکایت از آقای نوباوه نیز گفت: بنده در جایگاه رئیس هیأت نظارت بر 
رفتار نمایندگان که با رأی شما عزیزان آنجا هستم، چندین جلسه گذاشتیم، در این 
رابطه با بزرگان مجلس صحبت کردیم. حتی برادری که اینجا عنوان کرد که شما 
مثل دیکتاتور مجلس را اداره می کنید، ما آن پرونده را به قوه قضاییه نفرســتادیم، 
بلکه خواهش کردیم از یکدیگر گذشت داشته باشیم. نیکزاد تصریح کرد: از جهت 
حق و عدل حکم می کرد بنده که در هیأت رئیسه هستم و وابستگی به کسی ندارم 
و خود شــما هم می دانید باید این مــوارد را عرض می کردم هرچند که نطق حق 

مسلم هر نماینده است.

 وجه مشــترک جنبــش اخیر با جنبش هــای اعتراضی و مدنی پیشــین در این 
دو نکتــه ای اســت که عرض کــردم. زبان و شــکل رفتار تغییر کــرده، تندتر و 
صریح تر شــده اســت؛ اما هــدف غایی همین دو نکته ای اســت کــه گفتم و اگر 
راه حلی در سیاســت بیابند دوباره به سیاســت رجوع می کننــد؛ اما اگر مانند 
گذشــته احساس انسداد سیاســی کنند، طبعا به روش های دیگر رجوع می کنند.
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